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N6 baz6 t6 nenit 21 te Ligiit p€r Planifikimin Hapesinor nr. 04lL-174 dt'23'08'2013' nenit 18

te Ligiit per Ndertim nr. 0all-110 dt. 31 .O5.2}t2,.r"rit 21, 22 dhe 44 te Ligiit per Procedur€n e

p€rgjithshmeAdministrativenr.05/L-03 dt.2l.06.2ol6,nenitlTpika"d"teLigiitperVeteqeverisjen
Lokale nr. 03iL-04 0 dt.20.02.200g, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines nr. 110-391

dt.25.A2.2010, udhezimit Administrativ te MMpH-se nr. 0612011 dt.23.05.2017 per caktimin e

procedurave p€r pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe

Leje Rrenimi per raTegorine . I-re dire te II-te te Ndertimeve, si dhe duke vendosur sipas vendimit nr'

A-367llg dt.25.04.26:p t€ Ministrise s€ Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor, e protokoluar nd

Komunen e prishtines me 05 nr.036l0z-toi+zlttg dt.01.05.2019, p€r kthimin ne rishqyrtim td

k€rkeses 05 nr. 350102-0197531118 dt. 13.08.2018, t6 refuzual me vendimin 05 nr' 350102'

ol91 531 / 1 8 dt. 24.09 .2019, te pronareve Besnik, Haki e Florian Mugolli, zeviqa, Jusuf e Ridvan Gashi

nga prishtina, per caktimin e kushteve nJeni*-. per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit

kryesor, per ndertimin e kompleksit me ndertes€ industriale- Inkubator pEr zhvillime softuerike' n€

prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, ne procedure administrative' me dat€

07.10.2019, merr k6t6:

VENDIM
P[]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet nd6rtimore pronar€ve Besnik, Haki e Florian Mugolli, Zekiqa,Jusuf e.Ridvan

Gashi nga prishtina, sipas vendimit w. A-36111g dt. z5.o4.2olg t€ Ministris€ sE Mjedisit dhe

pranifikimit Hapesinor, e protokoluar ne Komun€n e prishtines me 05 nr. 036102-103437119 dt'

0j.o5.z0lg. per kthimin ne rishqyrtim t€ kerkeses 05 nr. 350102-0197531118 dt' 13'08'2018' pdr

hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, per ndertimin e.kompleksit me-ndertes€

industriale- Inkubator p6r zhvilli*. ,ot r.rike, me etazhiiet P+2, nE kuad€r t€ Bllokut Urbanistik

,,ZIM-08,',te t€resise Urbane "Z;y1I,te Planit iregullues "ZonaEkonomike", konkretisht n€ kuad€r

teparcel€skadastrale|4|8.2dhe1418-3ZK'Prishtine.

Ir. Lokacioni per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas dokumenteve tc planifikimit ha-p€sinor,

perfshihet n6 kuader tE planit Rregullues ,,zorla Ekonornike" t€ miratuar me vendimin e Kuvendit

Komunal01 nr.031-20131dt.3l.os.zol2dhe"pZhU"te miratuarmevendimineKuvenditKomunal

01 nr. 035-1g142 7 dt. 24.09.zol3. Sipas ketij plani, kjo zon€ Eshte e destinuar "zorta me permbajtje

mikse".
Pronari me Informim nga Plani Rregullues Zona Ekonomike dhe PZhU, nr' 587 dt' 26'05'2077 '

leshuar nga Drejtoria e planifikimit straf,gjik dhe Zhvillim te Q€ndrueshem e Komunes se Prishtin€s,

eshte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit'

IIr. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas giendjes kadastrale'

faktikedhedokumentevetEplanifikimithap€Sinor,6sht€:
. Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale' eshte:

- Nr. 141 B-Z ZK.prishtine, *. S:!lq+,6',^"pror* Besnik Mugolli, Haki Mugolli,ZekitjaGashi

de Florian Mu9o11i, "ArE e Klases 3";

E trajtuar me kEto Kushte Nd€timore €sht€ pjesa prej S=294m2'

- Nr. l4lg -3 ZK.prishtin6, *" S:i'OOti-', rn. J.r.uf Gashi dhe Ridvan Gashi, "ArE e Klases 3";

E trajtuar me keto Kushte N€rtimore esht6 pjesa prej S:486m2'
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rorat te traJtuara me kcto kushte nd6rtimore: S=780m2 1309m2 p6r ndertim (pareela
nddrtimore) + 47rm2 p6r rrugUn e ragies (e cila eshte rrug6 ekzistuese)

o Td drejtat pron€sore-juridike p€r parcelat kadastrale jane private , nE bazdte kopjeve te planit dhecertifikatave te nj €sive kadastrale;
o Ne kuader te parcelave kadastrale te lartpermendura, ekzistojn 5 ndertime ekzistuese me etazhitet:

3 ndertime B+P+1, 2 ndertime p+2;
. Eshte tok6 urbane, me infrastrukture: mrge, uj€, kanalizim, elektrik€, etj.;
o Terreni €shte kryesisht i rrafshet, me pjen€si te vogel;
o Qasja ekzistuese n€ parcelat kadastrale 6sht€ permes mrges ekzistuese deri n€ mrg6n nacionaleN2 (Prishtin6- Mitrovic€), te miratuar me Vendimin 01 nr. 3362 dt. ol.o4.20lg, t"e leshra..rguMinistria e Infrastruktur€s dhe Transportit, "Kontrate p6r shfrytezimin e brezit mrgor,, dt.02'04'2019 te hdhur ne mes Ministria e Infrastruktrie, dh"" transportit- Departamenit iMenaxhimit td Rrugeve, si dhe Florim Mugolli;
o N€ kuader te perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne fial€, p€rfshihen ndertesa individualet.banrmore dhe afariste.

IV' Kushtet nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor, p6r rregullimin
e hapesires dhe realizimin- ndertimin e nderteses se banimit, n€ kuad€. ie pl*it Rregullues prishtina
e Re- Zona Qender n€ Prishtinl,baztar n€ parametrat urban t€ planit:

'organizimi me qasje-ne kuad€r te parceles, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndertesave, n6raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca. ,dert".ure nga kufiri i parceles, si dhe
lyshtet tjera p€r rregullimin e hap€sir€s, te jene ne teresi sipas prezantiriit grank te p€rshkruar n€Plani i lokacionit - "Situacioni", bashk€ngjitur ketij Vendimi pEr caktimin Jkushtere ndertimore;

o Parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale t€ trajtuara per realizimin e ndefteses, konkretisht teperfshira- trajtuara brenda vij€s neeulluese. jane:
- l4l8-2,me S:294m2;
- 1418-3, me S:15m2;

Sipdrfaqe totale S:309mr.
. Pjesa e parceles 1418-3 me S:47rm2, mbetet ne shfryt€zim mrge e lagjes.
o Me keto kushte nd€rtimore, ne kuader te parcel€s ndertimore, planifikohet te realizohet/ndertohet

ndeertesa industriale- inkubator per zhviiime softuerike, me etazh itetp+2;
o Destinimi i shf4rtezimit te nd€rtesds te jete per industri (sipas projekt propozimit td prezantuar);
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISHp), per vendos;en

e ndErtesave nd b_az€- gabarit t€ p€rdheses ose suterrenit, es-hte mix. +o% 10.+1:S=309x0.4= 123.60m2
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles nd€rtimore p€r nentoke GSHN), p€r vendosjen e ndertesave

nEbaze- gabarit tE bodrumit, lejohet max.60% (0.6):
S :309 x 0.6 : 185.402

o Ne kuader te kompleksit te parashihen_edhe siperfaqet gjelberuese, ku koeficienti i shfrltezimit teparcel€s ndertimore p€r siperfaqet gielb€ru"r. gSftCD, *. gjelberim te lafte dhe t€ ulte, eshtemin' 40oh, perjashtimisht kur ndertohet kulmi me gielberi.,Ijo siperfaqe mund t€ jete se paku
30o/o:

S = 309 x 0.4 = r23-60m2 ose S :309 x 0.3 = 92.70m2 (me kurm t6 gierb6r)
' Koeficienti i ndertimit (ISPN) eshte 1.2. Koeficienti ndertimor i parceles kadasiiale brenda vijes

rregulluese- parceles ndertimore, do t€ llogaritet si n€ vijim: 100,;hper etazhet mbi kuoten +0.00,
50% p€r etazhetme v€llim mbi 51% mbi toke- suteren, ih e 0% pEr etazhet enentokes- bodrume,
dhe ka siperfaqe si ne vijim:

S : 309 x 1.2 :370.80m2
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o Distanca minimale n€ mes dy nd€rtesave eshte lH deri 1.5H (aty ku ka hapje te kthinave primare),

kurse distanca minimale nga kufiri i parcel€s kadastrale- parceles ndertimore, eshte 0'75H,

gjegj6sisht 0.5H me kushtin e mos tejtaiimit te distances ne mes dy ndErtesave, prej lH;

o Kuota e p€rdhes€s se nderteses percaktohet n€ raport me kuoten e nivelit te mrges publike, nga e

cila ka qasje parcela, gf egiesisht ne krahasim me kuot€n zero, por jo mii e ulet se kuota e nivelit

t€ mrges publike dhe ajo eshte max. 12m;
o easja ne parcele ndertimore t0 jetii permes mrges ekzistuese, e miratuar me Vendimin 01 nr' 3362

dt. 01 .14.ZOL1, te leshuar nga Ministria e lnfrastruktur€s dhe Transportit, "Kontrate per

shfiytezimin e brezit mrgor" dt. 02.04.2019 to lidhur ne mes Ministria e Infrastrukh[es dhe

transportit- Departamenitl Menaxhimit te Rrug6ve, si dhe Florian Mu9o11i;

o p€r ndertesat e industrive, sipas Udhezimit Administrativ m. 0812011 per Normat Teknike t0

planifikimit Hapesinor, duhet te planifikohet I vendparking per gdo 100m2 t€ brutosip€rfaqes s€

ndernrar. parkimi i jasirtem -uob te planifikohet bienda vijes rregulluesg duke mos e tejkaluar

kushtin prej 4)o/opei gielUerim apo 30olo nese ndertohet kulmi me gielberim;

o N€ kuad€r te parceles t6 parashihet hapEsira p6r grumbullimi e mbeturinave;

o Arkitektura/du(a e jashtme (fasada) e ndertes6s dhe materializimi i saj, te jete me materiale

bashk6kohore dhe -"" -uru t6 efigienc€s s€ energjis€, dhe t'i pershtatet destinimit te ndertes€s sC

planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit te zones;

o Bazuar n€ nenin III t€ vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtincs 01 nr. 031-185481 dt'

14.08.2015, p€r shkaqe te shfryt€zimit efigient te energiise, sip€rfaqja qe zE shtresa e

,,termoizolimit',, nuk p6rfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes se pergfithshme ndertimore e as nE

kalkulimin per takse te lejes ndertimore;
o zgJidhjae kulmit duhet t6 projektohet dhe te ekzekutohet n€ harmoni me projektin arkitektonik

d][; 
".;i 

i streheve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore;

. Aplikimi i te gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike te percaktuar n€kriteret

& parametrat urban te planit Rregullues zona Ekonomike dhe Plani Zhvillimor Urban- PZhU'

V. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr. 1418-2 dhe 1418-3 ZK. Prishtin€, do te behet bantar

ne plani i situacionit-;rgJiabJa urbane" dhe manualin e ndarjes se parcelave, punuar nga gjeodeti i

licencuar.
Andaj, $o drejtori jep pELeIM per nd4rjen e parcelave te lartcekura, sipas Planit td situacionit-

..zgjidhja *b*.,, irr" **"ait te ndarjes se parcelave, e i cili do te sherbej€ si bazd per evidentimin

ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve'
procedura e ndarjes t€ b€het para aplikimit per leje ndertimore, n€ Drejtorine e Kadastrit te

Komunds se prishtines, sipas keryre kushteve ndertimore dhe me k€rkese tE pronar€ve dhe investitorit,

duke u bazsarne plani i sltuacionlt-"zgjidha urbane" dhe manualin e ndarjes se parcelave, i cili €slrte

pjese ptirber€se e ketij vendimi p€r caktimin e kushteve ndefiimore.

1rI. Bashkimi i pjeseve te parcelave kadastrale l4l8-2 dhe 1418-3 ZK. Prishtine ne njE parcel€ te

vetme, do t€ behelbantar re pt*i i Situacionit - "zgjidtrja urbane" dhe manualin e bashkimit te

parcelave, punuar nga gieodeti i licencuar'' 
Kjo'Drejtori, i"p?frqrM p6r bashkimin e ketyre pjeseve tE parcelave kadastrale te lartcekura,

sipas pianit te sltuacio.rit- "z!;iatr.;a urbane" dhe manualit t€ bashkimit, i cili do te sherbeje si baz6 pdr

evidentimin ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve'
procedura e bashkimit t€ behet pas realizimit te pik6s v te ketij vendimi, si dhe para aplikimit

p6r leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit tE Komunes se Prishtin6s, sipas k€tyre kushteve

ndeftimore dhe me kerkese t6 pronareve dhe investitorit, duke u bazuar nd Plani i situacionit - "zgiidhja

urbane,, dhe manualin e bashkimit, i cili eshte pjes€ perbtir€se e ketij Vendimi p€r caktimin e kushteve

ndeftimore.
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vlr.r(vcia nd infr?st{uktur6 - marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR .,prishtina,,, behet me
aplikim nga kjo Drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t€ vendeve
per kygje nE rrjetet perkatese, dorEzuar vegante ne cD, me permbajtje si nd vijim:o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi lokacionin- adresa e sakt€ e hapesires ndErtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatEn e nj6sis6 kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd porbdrese e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen n6

ortofoto t€ lokacionit me hapesirdn ndertuese;
o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

Kyqja nd infrastruktur€ per ngrohje qendrore te behel ne rrjetin .Li.trr"r, pas sigurimit p;a;rak te
kushteve detale dhe pElqimit p€r kygje nga "Termokos"- Ngiohtorja e eytetit sh.a. dhe pTK.

VIII' Dokumentacio.ni n4€rtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me pergatitje t€ lart€
profesionale dhe me kualifikime perkatese per secil€n fazE tE projeitit, dute u bazuar n6 kushtet
ndertimore te caktuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike per ndertesat e banimit ne bashkepronesi ", te MMPH nr. 0312016 dt. 04.11.2016,
bazuat ne UA nr- 3312007 per kushtet teknike t€ objekteve ndefiimore p6r qasjen e personave me aft6si
te kufizuara, si dhe nonnave dhe standardeve tjera per projektim te iesaj htegorie tE ndertesave, te
dor€zohet ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digiitale, ne keie p€rmbajtje:

o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore ne kuader te zones;
o Situacionin - Planin e lokacionit, te gier6 ne diametor prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te

planifikuara, nd perpjes€ 1:200, l:500 apo 1:1000;
o Situacionin - Planin e lokacionitl:200 ose 1:500, me dimensione t€ shenuara, horizontale dhe

vertikale-kuota t€ lartesise, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota td lartesise me pozicionim t€ ndertesave n6 sistemin koordinativ
KosovaREFOl, duke pErfshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne p€rdhese me kuota te sh€nuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik te parcel€s ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim te ndertesave te
projektuara dhe infrastrukturds rrugore, n€ sistemin koordinativ t<OSOVaRff'Ot;

o TE giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne pErpjese 1:50, per ndertesat e projektuara, duke
perfshite edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ p€rdhese dhe etazheve tjera, *. k oiu te shenuara,
relative dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me paramase dhe parallogari te pun€ve ndertimore dhe ndertimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, nE p6rpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

pErshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, nd perpjese 1:50;
. Projektin e organizimit te kompleksit, me ruge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
'Projektin e struktures sE nddrtimit-llogarine statike, me p€rshkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;

' Projektin e instalimeve elektro--energietike, me percaktimin e vendit per kygje ne r{etin
energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

' Projektin e instalimeve t€ ujesjellesit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit per kyqje ne rrjetin
e qytetit;

' Projektin e instalimeve te makinerise, me percaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin e qytetit;
' Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndertim", bazuar-ne Vendimin 01 nr. 035-

174324 dt.r2.07.2016, e Kryetarit te Komunes se prishtines;
o Elaboratin e fizikes ndertimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma;
. Elaboratin gjeomekanik, ne baze te analizave tE terrenit.
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IX.Dokumentacioni ndertimor per Masat Mbroit6se nea Ziarri te hartohetnga ekipi me pergatitje

te larte profesionale dhe kualifikim pe.tute" fuf" uptitu"ionin p6r leje ndertimore te dorezohet

dokumentacioni i nevojshem, ne dosjeie vegante, i cili p€rmes aktit p6rcjelles, do te procedohet nga

kjo drejtori ne kompetence te Drejtorise se Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€tim te Komunes

se prishtines, p€r sigurimin e "Deklarate" per Masat e mbrojtjes ngazjarrr.Dokumentacioni i p€rgatitur

duhet t€ p€rmbaje:
o planin e mbrojtjes nga4arri-elaboratin, te harhrar nga kompani apo individ i licencuar;

o Deshmin€ mbi pron€sine per parcelen kadastrale/certifikat6n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (koPje);
o Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjere ne diameter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

ndertesat e planifrkuata, n€ perpjese l:200,1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidtrja urbane" n€ p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me pozicionim te nd€rtesave n€

sistemin koordinativ KosovaREfOt, ar*e perfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne perdhese,

me kuota relative dhe absolute;
. Kushtet ndertimore, tE caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

. Certifikat€n e regjistrimit t6 biznesit t6 investitorit dhe te hartuesit tc planit tE mbrojtjes nga

zjarn.

x. Dokumentacioni ndertimor per Leie Miedisore Komunale td hartohet nga ekipi me pergatitje te

1arteprofesiona1edhekua1ifiti.,.pe'@€hetn€DrejtorineeP1anifikimitStrategjik
dhe Zhvillimit te eendrueshem, nj€kohesisht me aplikimin pdr leje ndcrtimore. Dokumentacioni i

pergatitur duhet t€ Permbaj€:- ; Raporti per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje ne forme te shkruar dhe nj€ (1) ne formd

elektronike;
o Certifikat€n p6r regjistrimin e biznesit;

o Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit'

xI. Marr6veshja p6r infrastrukturo - baztar n€ nenin n rc Ligit Nr.04/L-110 p€r Ndertim dhe

ne nenin 10 dhe 1l t€.,Rregullore mbi raks€n administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe

Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 0l nr. 434101-0094474117 dt. 24.04-2017, obligohet

orejtoria e Inves=timeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes sE Prishtin€s, te vlercsoj€

nje ngarkes€ p€r te rimbwsuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktur6s, dhe te arrij€ marreveshje pdr infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

per leje nd€rtimore te dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne dosje te vegante, i cili p€rmes aktit

perc.lettes, do te procedohet, nga kjo Drejtori, ne kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit te Kontratave te Komun€s se Priihtines, per arritjen e kEsaj marr€veshjeje.

Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te permbaje:

o Deshmine mLi pron€sine per parcelen kadastraleicertifikaten e nj€sise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore- k€te Vendim, s€ bashku me situacionin e miratuar,

te leshuar nga kjo Drejtori (kopje);

o Autorizimin p€r p6rfaqesim;
. Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve'

'"i
*E
,$l

i
'^ha
,'I'l

H

xll. mit meqen6se pjeset e

,*".1 or., rre b*e te certifikatEs se njesise kadastrale,
'1 .. .)) ^: .7L^ 1A10

jane evidentuar me lloj te shfr5rtezimit t€ parcelave si ne vijim: l4l8-2 "ArE e Klas€s 3", si, si dhe 14tr8-

i ..ArJ; Kil" ,;: i.air."tt"iqe puruprut istrt te behet pagesa e kompensimit per ndcrrimin e destinimit

te tok6s n6 tok€ ndertimore, konforln nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit m. 02lL-26 p6r Token Bujq€sore
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dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4il2006, p€r nderrimin e destinimit
td tokes, qe e rregullojne k6te fushe.

Siperfaqja e tokes, te ciles do t'i nderrohet destinimi i llojit t9 shfrytezimit eshte si nE vijim:
309m2 do tE shnd€rrohen nd "toke nd€rtimore", si dhe +itm2 ,lo ie shndenohen nE ..toke
infrastrukturore- mrg6". KEto sip€rfaqe do tE regjistrohet si toke ndertimore dhe tok€ infrastrukturore,
nE regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses sE kompensimit per nderrimin e destinimit tE tok€s
bujqesore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM per nderrimin e destinimit te tok6s bujqesore.

Kjo pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadastrit te Komun€s se prishtirr6r, pu, realizimit te
pik€s VI te ketij Vendimi, si dhe para aplikimit per leje ndertimore,bazuar ne pelqimin e dhen€ ne
kete paragraf.

XIII. Pagesa e taks6s administrative per dhenien e lejes se nd€rtimit dhe tarifa per ndikimet nga
rritja e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per
Dh€nien e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen per Rregullimin e Infrastruktur€s" 01 rtr.434l0l-00g4474i17
dt.24.04.2017 dhe bazuar n6 dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjese perberese e k€rkeses per
leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij p*ug.ufi, do t6 iealizoh"t ,ipu, afatit kohoi te
pdrcaktuar ne paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-sE m.0612017 dt.23.05.20i7, pas marrjes se
konfirmimit per pagese.

XIV. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jete nje (l) vit, me mundesi
tE vazhdimit p€r nje (1) vit tjet6r, n€ rastet kur nuk ka nd€mrar gjendja ekzisiuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vGfshmerise.

Arsyetim

Ministria e Mjedsit dhe Planifikimit Hapesinor, me Vendimin A-367118 dt. 25.04.2019, rc
protokoluar n€ Komun€n e Prishtines me 05 nr. 036102-103437119 dt.07.05.201g, ka shfuqizuar
vendimin e Drejtoris€ se Urbanizmit te Komunes se Prishtin€s 05 nr. 350102-0191531/1g dt.
24.09.2018, per refuzimin e k€rkeses 05 nr. 350102-0197531118 dt. 13.08.2018, dhe te njejt€n e kthen
ne rishqyrtim.

Ky Organ, p€rmes shkreses zyrtare 05 nr. 350102-01975311t8 dt. 10.06.2019, ka infomruar
k6rkuesit se, per vazhdimin e procedurEs se rishqyrtimit t€ k€rkes6s, lenda duhet t6 plotesohet dhe
ndryshohet me dokumentacionin si vijim, gjegjeisht dokumentacionin e p€rmendur n€ Vendimin e
MMPH-s€ nr. A-367118 dt.25.04.2019 me nr. reference ZSP-41512019: DEshmine mbi pron6sine, me
te re se gjasht€ muaj; "situacioni me Zgiidhje Urbane prej 50m- Porjekti Ideor"; ,.pelqimin nr.3362
dt. 0l .04.2019 per kygje n€ mrgen nacionale N2"; "Kontratdn nr. 644 dt. 02.04.2ti19, per qas.le
mtgore"; " Kontrate per Shf4,'tezimin e Brezit Rrugor e lidhur ne mes Ministris€ se Infrastruktures-
Departamenti i Menaxhimit t€ Rrug6ve dhe Investitorit Florian Mugolli nga prishtina,,.

Dokumentacioni i kerkuar si me larte, eshte prezantuar permes plotesimit te dokumentacionit 05
nr. 350/03-141085/19 dt. 18.06.2019.

Me dt. 04.07 .2019, 6shte zhvilluar takim ne mes Drejtorise sE Urbanizmit te Komunes se prishtinEs
dhe kerkuesit, me grast €shte perpiluar edhe procesverbal 05 nr. 350102-019753lll8 dt. 04.07 .21tg,
dhe n€ kete takim k€rkuesit jane njoftuar se duhet tE prezantohet edhe dokumentacioni si ne vijim:
zgiidhja urbane p€r tere parcelEn 1418-2 ZK Prishtine; manualin per ndarje te parceles per mrgen n€
parceln 1418-3; manualin p6r ndarje te parceles per nd€rtes€n e planifituar; ietqimin per ndirje te
parceles 1418-3 ZK. Prishtin€. Perprezantimin e k€tij dokumentacioni, i'u esht6 dhene afat prej g
(tetE) ditesh nga data e nEnshkrimit te k6tij procesverbali.
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P€rmes plot€sim dokumentacioni 05 nr. 350/03-141085/1911 dt. 12.01.2019, eshte prezantuar

dokumentacioni i k€rkuar si me larte, si dhe kopje e porjektit me td cilin eshte miratuar qasja ne mrge

nacionale nga Ministria e Infrastruktures dhe Transportit.

Pas rishqyrtimit te kesaj kerkese, bazuar ne konstatimet e me sip€rme, rregullativen ligjore ne fuqi,

konkretisht nenin 18 te Ligiit pOrNdertim nr.04lL-110 dt. 31 .05.z\lz,nenin 21 te Ligiit p€r Planifikim

Hapesinor nr. \AlL-ll4 dt. 31.07 .2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. 06/2011 dt.23.05.2017

"per P€rcaktimin e Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore,

Leje Ndeftimore dhe Leje Rr€nimi per Kategorine e I-rE dhe II-te te ndertimeve", Drejtoria e

Urbanizmit ka konstatuar se k€rkuesi ka prezantuar te gjith€ dokumentacionin e nevojshem, dhe bazuar

ne Vendimin e Ministris€ se Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor A-367118 dt. 25.04.2019, te

protokoluar ne Komun€n e Prishtines me 05 nr. 036102-103437119 dt.07.05.2019, projekti ideor i
prezantuar, eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Plani Rregullues "Zota Ekonomike",

si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jan€ plotesuar te gjitha kriteret e parapara ligiore
p€r caktimin e k€tyre kushteve nd6rtimore.

Nga sa u cek mE larte, u vendos si ne dispozitiv t€ Vendimit p0r caktimin e kushteve nd6rtimore.

Shtojc€: Plani i lokacionit - "situacioni"; "situacioni i parcelave me vij€n nd6rtimore dhe rregulluese

nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ Kosovaref0l" t€ punuar nga kjo Drejtori; si dhe

"Propozim per ndarje dhe bashkim te parcelave kadastrale" tC punuar nga gieodeti i licencuar.

Udhozim juridik: Pala e pakenaqur me k€t€ Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj Drejtorie

brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij Vendimi. Bazuar n€

vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do tE pdrcillet te organi epror- MMPH.

Ky Vendim u shtyp nE 4 (katdr) kopje identike fizike dhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve; kesaj Drejtorie;

QendrEs per Sherbim me Qytetar6; dhe nE dosje tE lend€s.

Kopje elektronike i d6rgohet: Drejtoris€ se Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te QendrueshEm;
dhe Drejtorise se Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNT,S ST, PRISHTINES
05 NR. 350/02-0197 53lll8 DT. 07.10.2019

u.d. Udheheq€se
Mimoza Berisha
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Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTOzuA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDIN ATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas F'RRU

1 7:;10931.08 472441t0.60

2 7:;10951.83 472M1'-2.82

3 7 5!0970.t15 4724/;06.81

Vija NdErtimore sipas F'RRU

4 7:;L0966.47 472M03.

5 7t;70941.1r8 472M'.19.

6 7l;10927 .t16 4l2M:J7 .L2

Punoi:
Kushtrim Leglendo:

Yllo kegulluere dpot PIRU

Vlto Ndidlmue dpor PRIU

Porcelol todorlrohPrishtin€: 07.10.20'19



Republika e KosovEs
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AG)ENCIA KADASTRALE E KosovEs/ KATASTARSXA AGECIJA KosovA/ KosovA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtine
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